
 

 

1 

Edição N°012/2023 16 de janeiro de 2023 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 08/2023 

OBJETO: CREDENCIAMENTO para futura e eventual 

contratação de serviços de podação, jardinagem, roço, 

Serviço limpeza e remoção de resíduos gerado das podas 

de arvores município de TEIXEIRA-PB, conforme 

especificações constantes no anexo I do edital. 

PERIODO PARA ENVIO DOCUMENTAÇÃO: de 18 

de janeiro de 2023 á 06 de fevereiro de 2023 ás 08h30m, 

na sala da CPL. INFORMAÇÕES: na sala de sessões, 

localizada no anexo do Centro Administrativo e 

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, 

Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de 

segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados 

poderão obter o Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br 

e pelo site do www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 16 de janeiro de 2023 

  MYCHAEL ALVES MENDES 

PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010/2023 

OBJETIVO: Aquisição parcelada medicamentos e 

injetáveis, destinados a Secretaria de Saúde de Teixeira, 

para atender ao Convênio n° 058/2022, firmando entre a 

Secretaria de Estado do Desenvolvimento e da 

Articulação Municipal (SEDAM) e o Município de 

Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 31 de Janeiro de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 16 de Janeiro de 2023. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009/2023 

 

OBJETIVO: Aquisição de materiais de escritório e 

materiais escolares para compor os Kits Escolares, 

destinados a distribuição aos educandos da Rede 

Municipal de Ensino de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: 27 de Janeiro de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 16 de Janeiro de 2023. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL 

CONTRATO Nº. 01.073  /2022 

EMPRESA:   AGRO SHOP COMÉRCIO 

VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

VETERINÁRIOS EIRELI, CNPJ Nº 27.636.436/0001-

28.     

OBJETO:   Rescisão Unilateral do Contrato nº 

01.073/2022, firmado em 30 de março de 2022, que tinha 

como objeto aquisição de uma da Grade aradora com 

controle remoto nova, 14 discos com 26”, da 

marca/modelo EGACR 14X26. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Cláusula Décima 

Segunda - Da Rescisão do mencionado Instrumento c/c 

o inciso I do art. 78, e inciso I do art. 79 da Lei n. 

8666/93, tendo em vista razões de inexecução contratual 

da empresa que não forneceu o bem, Pregão Eletrônico 

nº 11/2022, conforme Processo de Penalização nº 

002/2022. 

DATA ASSINATURA: 16 de Janeiro de 2023 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 
                                    

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 


